
Consultas Realizadas 

Licitación 441034 - ADQUISICION DE
MEDICAMENTOS E INSUMOS MEDICOS

Consulta 1 - Especificaciones Técnicas - CPS

Consulta 2 - LOTE 7 ITEM 1

Consulta 3 - PLANILLA DE PRECIOS SICP

Consulta 4 - EXPERIENCIA REQUERIDA

Consulta 5 - CONFLICTO DE INTERESES

Consulta Fecha de Consulta 17-04-2024

DICE: LOTE 8 "BOTON PARA GASTROSTOMIA"
DICE: Boton para gastrostomia (Numero a determinar de acuerdo a necesidades)
Medidas: 14 Fr x 0.8 a 4.5 cm16 Fr x 0.8 a 4.5 cm,18 Fr x 0.8 a 5.0 cm,20 Fr x 0.8 a 5.0 cm,24 Fr x 0.8 a 5.0
CONSULTA: Aclarar por favor si lo solicitado es solo el "Boton para Gastrostomia" o bien se debe ofertar con el kit, que
incluye el gel lubricante, Jeringa punta fina, Jeringa, sonda de alimentación, juego de alimentación universal, gauze, stilete,
boton para gastrostomia y adaptador, que sería lo "lógico" solicitado

Respuesta Fecha de Respuesta 18-04-2024

Con relación a lo solicitado es correcta su apreciación, favor considerar las modificaciones establecidas en la Adenda N° 1

Consulta Fecha de Consulta 17-04-2024

Solicitamos a la convocante ampliar las eett de la fórmula para que quede de la siguiente manera: Formula completa y
balanceada. Con o sin cahmb: 0,9 kcal/ml como minimo. Libre lactosa y gluten. Envase de 400 gramos como minimo, con
cuchara dosificadora. De manera a no limitar innecesariamente la participación de potenciales oferentes y a su vez
satisfacer la necesidad de vuestra convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-04-2024

Favor considerar los términos iniciales establecidos en el PBC

Consulta Fecha de Consulta 17-04-2024

Solicitamos a la convocante subsanar el error en la planilla de precios que se encuentra en el SICP con respecto a la
columna de “MONTOS” puesto que tiene como cantidad “CERO”.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-04-2024

Favor Considerar la Adenda N° 1

Consulta Fecha de Consulta 17-04-2024

Solicitamos a la convocante aclarar a que refiere con “DEMOSTRAR LA EXPERIENCIA EN LA PROVISION DE BIENES DE LA
MISMA NATURALEZA”, el oferente deberá demostrar facturas y/o contratos con productos iguales a lo ofertado, es decir, se
oferta formulas y se debe demostrar con facturas y/o contratos de fórmulas?

Respuesta Fecha de Respuesta 18-04-2024

Favor considerar los términos iniciales establecidos en el PBC
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Consulta 5 - CONFLICTO DE INTERESES

Consulta 6 - Lote 8 – Boton Para Gastrostomia:

Consulta Fecha de Consulta 17-04-2024

Solicitamos a la convocante aclarar si el potencial oferente debe presentar alguna documentación o formulario respecto al
Art 17. Prevención de conflictos de intereses de la Ley 7021? De ser así la convocante debería incluir un modelo de
formulario del mismo, ya que actualmente no se encuentra en dicha sección.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-04-2024

Favor considerar los términos iniciales establecidos en el PBC

Consulta Fecha de Consulta 18-04-2024

Solicitamos a la convocante aclarar si lo solicitado es solo el Boton para Gastrostomia o se debe ofertar con el kit.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-04-2024

Favor Considerar la Adenda N° 1
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